25.04.2019г. №41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
 РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО «КАЗАЧЬЕ» ЗА 2018 ГОД

Заслушав информацию Клементьевой О.А. финансиста администрации об исполнении бюджета за 12 месяцев 2018 г.
ДУМА РЕШИЛА:

1.Принять исполнение бюджета за 12 месяцев 2018 года
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике.
.

Председатель Думы,
Глава сельского поселения «Казачье»

Пояснительная записка
к отчету «Об исполнении бюджета МО «Казачье» за 2018 год»

За отчетный период исполнение бюджета МО «Казачье» осуществлялось в соответствии с решением Думы № 148 от 27 декабря 2017 года «О бюджете МО «Казачье» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Думы в отчетном периоде. Бюджетная политика была направлена на увеличение объема поступлений собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием средств. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми нормативами и социальными нормами, предусмотренными законодательством.

ДОХОДЫ

Исполнение бюджета МО «Казачье» за 2018 год составило по доходам 14407,9 тыс. рублей или 100 % к годовому назначению, увеличение на 16%
В виде финансовой помощи в бюджет поступило 11622,1 тыс. рублей (100%), увеличение на 13%, в том числе:
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в объеме 9155 тыс. рублей, увеличение на 9%
дотация на сбалансированность в объеме 449 тыс. рублей
прочие субсидии: нар инициативы – 437,1 тыс руб, увеличение на 32%
субсидия на дома культуры – 892,9 тыс руб, уменьшение на 36%
территориальное планирование и постановка на кад учет границ нас пунктов 418,0 тыс руб
межбюджетн трансф на поддержку лучш раб и учреждений культ – 150 тыс руб
субвенций ВУС – 86,5 тыс. рублей, увеличение на 11%
субвенция по тарифам – 33,6 тыс руб, увеличение на 2%
Объем собственных доходов за отчетный период составил 2785,8 тыс. рублей или 100% от планового назначения, увеличение на 32%
В составе доходов платежи по налогу на доходы физических лиц, зачисляемые в доход бюджета поступили в размере 365,7 тыс. рублей, что составило 100% к годовому плану и 13 % от всей суммы собственных доходов, поступивших за 2018 год, увеличение на 25%
Доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей поступили в сумме 1270,1 тыс.рублей или 108% к плану, увеличение на 68%
Единый сельхоз налог – 4 тыс руб
Налог на имущество поступил в сумме 7,2 тыс.руб, увеличение на 89%
Земельный с юр и физ лиц 835,7 тыс руб, увеличение на 95%
Доходы от использования имущества поступили в размере 49,8 тыс. рублей, увеличение на 69%
Доходы от продажи земельных участков – 12,8 385,3 тыс.рублей, уменьшение на 97%
Прочие неналоговые доходы – 239,4 204,3 тыс.рублей, увеличение на 17%
Штрафы – 1 тыс руб, уменьшение на 90%

РАСХОДЫ

За отчетный период на 01.01.2019 года за счет всех доходов произведено финансирование на сумму 14535,6 12059 тыс. рублей или 96 % от объема запланированных расходов, увеличение на 21%
Финансирование расходов по разделу «Общегосударственные вопросы» составило 6085,9 тыс. рублей или 96 % к плану, увеличение на 11%. На выплату заработной платы и начислений на нее направлено 4653,7 тыс. рублей, увеличение на 9%
На другие расходы направлено 1339,3 тыс. рублей, из них на оплату эл.энергия 594 тыс. рублей, увеличение на 11%
Раздел «Национальная оборона» профинансирован на сумму 86,5 тыс. рублей (выплата заработной платы специалисту ВУС за 2018 года), увеличение на 11%
По разделу «Национальная экономика» осуществлено финансирование на сумму 1152,3 тыс. рублей (выплата з/п специалисту по тарифам – 24,6 тыс. руб.; дорожный фонд – 1118,7 тыс.руб.), увеличение на 94%
По разделу Другие вопросы в области нац экономике осуществлено финансирование на сумму 438,9 тыс. рублей
По разделу «ЖКХ» осуществлено финансирование на сумму 442 тыс. нар инициативы
За отчетный период по разделу «Культура» было профинансировано 6236,7 тыс.рублей (з/п работникам культуры за января - декабрь 2018г. 5146,6 (42%). 150 тыс на выплату вознаграждения. 939,9 на финансирование программы по домам культуры), увеличение на 17%